Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

PROEN • Pró-reitoria de Ensino
LEdoC • Coordenação Licenciatura em Educação do

Campo

Edital Nº 81/2025 – PROEN

Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Licenciatura em Educação do Campo

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por intermédio da Pró-reitoria de Ensino

(PROEN), obedecendo ao disposto na legislação federal em vigor e

Considerando a Resolução nº 111/2009-CONSEPE; a Resolução nº 1172/2014 - CONSEPE e

a Resolução nº 1173/2014 – CONSEPE e considerando o Processo SEI 23115.036645/2024-

74;

Considerando ainda o Edital 15/2025 - PROEN que torna pública a regulamentação do Processo

Seletivo Simplificado (PSS) para ingresso no Curso de Licenciatura em Educação do Campo,

no limite das vagas ofertadas para o semestre letivo 2025.1, torna público o RESULTADO

DAS MATRÍCULAS DA SEGUNDA CHAMADA dos candidatos classificados e aprovados

dentro do número de vagas, conforme relação que segue:

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 AISLAN PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

2 DOMINGOS DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

3 ELENIR COSTA DE MELO DEFERIDA

4 FRANCISCO DANILO LIMA MOURA DEFERIDA

5 JOSELIA FARIAS GUEDES DEFERIDA

6 LUIZETE DE MACEDO ANDRADE DEFERIDA

7
MARIA AMANDA BARROSO DA
CONCEIÇÃO

DEFERIDA

8
MARIA DE FATIMA BARBOSA
RODRIGUES

DEFERIDA

9 MARIA VITÓRIA COSTA RIBEIRO DEFERIDA

10 RONALD SOUSA SANTOS ESTEVO DEFERIDA

Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS
DA NATUREZA E MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 ACACIO RAMON KRYT CANELA DEFERIDA

2 ANGÉLICA SILVA DA CONCEIÇÃO DEFERIDA

3 BIANCA CAMELO ALVES DEFERIDA

4 GABRIEL BORGES MELO DEFERIDA

5 GLAUCIO JÚNIOR PRYTÔ CANELA DEFERIDA

6 IASMIN OLIVEIRA CATINGUEIRO DEFERIDA

7 JEFFERSON YURI DA SILVA LIMA DEFERIDA

8 KARIELLY DE BRITO DE OLIVEIRA DEFERIDA

9
MARIA MICHELE RODRIGUES
FIRMINO

DEFERIDA

10 RAFAEL CARVALHO DE LIMA DEFERIDA

11
RAIMUNDO DOS SANTOS SOUSA
FILHO

DEFERIDA

São Luís/MA, 01 de abril de 2025.

ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-reitor de Ensino